In cujus iei memoriam firmilalemque perpetuam prae- 
sentes Litteras Nostras pendentis et Authentici Sigilii Noștri mu- 
nimine roboratas el communitas, memorato Savae Brancovit et 
Corenit clemenler dandas duximus et concedendas. Dalum în 
Castro Nostro Colos-Monostor die 28 mensis Decembris Anno 
Domini 1656,

Georgiiis Rakoczy m. pr. (L. S.). x)

II-
Nos Acatius Barcsai Dei gratia Princeps Transilvaniae 

partium regni Hungariae dominus et Siculicorum comes etc. Me- 
moriae commendamus tenore praesenlium significantes quibus 
expedit universis. Quod pro parte et in persona Honorabilis Savae 
Brankovitz et Corenitz exhibitae sunt nobis et praesentatae literae 
quaedam Illustrissimi Principis Georgii Râkoczi, alias Principis 
huius regni noștri Transilvaniae praedecessoris immediate noștri 
in pergamento patenter confectae et emanatae, sigilloque eiusdem 
autentico in zona sericea diverși coloris pendenti roboratae, do- 
nationales, quibus mediantibus idem D. Princips (sic) episcopatum 
Ecclesiarum Vallachalium Rascianarum et Graecarum in comita- 
tibus Albensi Transilvaniae, Huniadiensi, Zoriniensi, Bihariensi, 
Zarandiensi, Crasnensi, Zolnok mediocris et interioris, Dobocensi, 
Colosiensi, Thordensi, de Kukiilo et Marosmoros, et districtibus 
Kovariensi, Bistriciensi, et Belenyesiensi, nec non in universis 
sedibus siculicalibus et saxonicalibus ipse contullise dinoscebatur 
tenoris infra scripli, supplicans nobis humilime ut nos easdem 
literas omniaque et singula in eisdem contenta ratas, gratas et 
accepta habentes praesentibus literis nostris inseri et inscribi fa- 
ciendo pro se gratiose confirmare dignaremur. Quarum tenor talis 
est: Nos Georgius Râkoczi Dei gratia Princeps Transilvaniae etc. 
etc. (Urmează diploma lui George Râkoczi din 28 Deccemvrie 
1656). Nos itaque Praemissa supplicatione annotati (titulus) nobis 
promodo supra porrecta clementer exaudita et admissa praesentes 
literas donationales et confirmationales non abrasas, non cance- 
latas nec in aliqua sui suspectas, sed omni prorsus sui vitio et 
suspitione carentes, praesentibus literis nostris confirmaționa- 
libus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento 
variationeque aliquali insertas et inscriptas,quo ad omnes 
earum continentias eatenus quatenus eaedem riteet legitime 
existunt emanatae viribusque eorum veritas suffragratur (sic) 
ratas, gratas et acceptas habentes acceptavimus, aprobavimus

‘) Cipariu: Archiv. p. 648—650.

et Saxonicalibus, exigere
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ratificavimus et confirmavimus, prout acceptamus, approbamus 
ratilicamus el p^r eodem (Titulo) usque ad vilae suae terminam 
valiturum gratiose confirmamus imo pro ampliori erga eundem 
munificentiae nostrae declaralionae Ecclesias Vallachales in Di- 
strictu eliam Fagrasiensi cxistenles Ep'scopatui et iurisdictionis 
ipsius anneclimus et cum ea authoritate, qua reliquas supersius 
specificatas dirigendas comisimus vigore harum. in cuius rei me- 
moriam firmitatem'que perpetuam praesentes literas pendentis et 
autbentici sigilii noștri munimine roboratas memorate (litulo) vita 
sua comite clementei1 dandas duximus et concedendas. Datum in 
sa(lis) camera nostra Deesiensi, die nona mensis lanuarii anno 
Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono.

(Archiva statului Budapesta Liber regius 
Barcsai et Michaelis Apaffi pp. 36—38.) ’)

IIL
Nos Acatius Barcsai Dei Gratia princeps Transylvaniae, 

parlium Hungariae dominus, et Siculorum Comes, ete: Memoriae 
commendamus tenore praesenlium significantes, quibus expedi 
universis: Quod cum nos statum pastorum Valachicorum regni 
noștri Transylvaniae et partim Hungariae eidem annexarum, eo 
quo tenemur officio, revidere in animum induceremus, eosque, ob 
varia impedimenta eorum, experiremur vix vocationi suae sufîicere, 
praesertim cum a primis Principum regni huius noștri Tranniae, 
praedecessorum videlicet nostrorum temporibus, decimarum, no- 
narum, aliarum quererum similium pensionibus et 2) exactionibus 
per ofticiales ad id ordinari consuetos, procul dubio ipsis insciis, 
propriae saltem studentes utilitati, detestanda coecitate pre- 
mantur, quae non minus legi divinae, quam etiam vocationi 
ipsorum ecclesiastice contrariari dum manifestum sit, eos ex 
innata, qua semper pollemus clementia, gratiosum etiam habentes 
respectum reverendi Szavae Brancovits, universarum in ditione 
nostra ecclesiarum Valachicarum Episcopi, Seniorum que singularis 
pro ipsis factae intercessionis, ab omni decimarum, nonarum, 
pută tritici, siliginis, bordei, avenae, milii, lentis, pisorum, fabae, 
bladorum, canabis, lini, apum, item agnorum et agnellorum, ac 
aliorum pecorum, et pecudum, decimări solitorum, fisco nostro 
quotannis provenire debentium pensione clementer in perpetuam 
eximendos et supportandos duximus, prout eximimus et supportamus 
praesentium per vigorem.

Quo circa vobis, spectabilibus, magnificis, generosis, egre- 
giis, supremis et Vice-Comitibus, judicibus vice-judicibusque nobi-

N. Dobrescu: Fragmente privitoare la istoria bisericei române, 
pag. 87. 38. 2) Fiedler, etc. reu.

XXVII. Acatii

159

mensis

*

Acatius Barcsai m. pr.

IV.
Nos Acatius Barcsai etc. Memoriae commendamus tenore 

praesentium significantes quibus expedit universis. Requisitos nos 
esse ab universis Pastoribus Ecclesiarum Valachicarum în Districtu 
Fogarasiensi commorantibus, qui demisse significaverunt nobis egre- 
gium loannem David (ut ipse praetendit Capitaneum substitutum 
Arcis Fogarasiensis) ab eisdem certum annuatim extorsisse capi- 
tatim tributum : intercedentes, ut ab onere tam iniquo aequitatique 
dversante eos immunes rederemus, volentes itaquo quaslibet res 

publicam incolorum in regno nostro Transilvaniae degentium quie- 
tem concernentes, non invitis, verum assentientibus Dominis Reg- 
nicolis ac totius Regni Statibus concludere, executionique de- 
mandare; querelae praetitulatorum Pastorum Ecclesiarum Vala
chicarum in districtu Fogarasiensi existentium per nos statibus 
regni notificatae sunt qui unanimi nobiscum consilio ac sana de- 
liberatione concluserunt tam toties praedicti Ecclesiarum Valachi-

’) Fiedler Valachos,
8) Fiedler exhibent.

•’) Cipariu : Archiv. 571—572.

lium quoruncunque Gomitatuum, Capitaneis, praefectis, provisoribus, 
castellanisque arcium tam nostram, quam aliarum, supremis item et 
vice arendatoribus. decimarum, nonarum, quintarum. quartarumque 
exactoribus, et perceptoribus, providis judicibus et juratis quarun- 
cunque possessionum Valachicalium, cunctis etiam aliis cuius- 
cunque status, ordinis, conditionis, functionis et praeeminentiae 
hominibus ubivis intra ambitum ditionis nostrae constitutis et 
commorantibus, quorum videlicet interestseu intererit, praesentium 
notitiam habituris, lecturis, vel legi audituris, Nobis dilectis, 
harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos 
quoque a modo deinceps imposterum succesivis semper tempo- 
ribus praelibatos seniores et pastores Valachicos 9 in ditione 
nostra Transylvaniae et paritibus Hungariae eidem annexis, 
sparsim constitutos, eorumque successores universos ad decimarum, 
nonarum, quintarum, et quartarum pensionem contra formam huius 
Privilegii noștri, cogere et compellere, aut propterea eosdem, vel 
successores suos, imposterum seccessive constituendos pastores, 
in persona, rebusque' suis quibusvis, turbare, molestare, seu 
quovis modo damnificare, minime praesumatis, vel sitis ausi modo 
aliquali. Secus non facturi, praesentibus perlectis exhibenti 2) 
restitutiis.

Datum in civitate nostra Bisztriciensi die 15-a 
Marții Anno Domini 16593).

(L. S.)
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Nos,
Quod cum

Gapitaneis, 
Praesidiarum

4

(Arhiva Statului, Budapesta. Liber regius XXVII.
Barcsai et Michaelis Apaffi pp. 138 — 139.) x)

V.
Mihael Apafi etc. Memoriae commendamus tenore 

praensentium significantes quibus expedit universis.
Reverendus vir Sava Brankovits et Gorenifs tempore praedeces- 
sorum etiam Prineipum Transylvaniae felicis reminiscentiae in 
Episcopum Ecclesiarum Graecorum, Valachorum et Rascianorum 
assumi et pluribus annis eodem munere fungi meruerit, ob vitae 
et disciplinat suae integritatem, verum boc tempore propter vicis-

9 N. Dobrescu : Fragmente privitoare la Istoria bisericei române, 
pag. 39—40.

carum Dislrictns Fogarasiensis Pastores quam etiam universi eius- 
dem urdiniș, in quibuslibet Regni noștri Transilvaniae, parlibusque 
eidem annexis sili ac commorantes a talibus iniquis exactionibus 
quorumlibelt (sic) a modo in perpetuum succesivis semper tempo- 
ribus ut immunes sini, in spectionique ac directioni Episcopi Eccle
siarum Valacbicarum Transilvaniensi subjaceant praestare saltern 
teneantur honoraria Dominis tei restribus hactenus per ipsos ex debito 
soluta. ac si quae tributa in generalibus Statuum comitiis, juxta nec.es- 
sitates regni ipsis imposita fuerint Proin de fidelitatibus nostris 
universis et singulis Spectabilibus, Magnificis, Generosis, Egregiis 
et Nobilibus Supremis et vice comilibus, judicibus nobilium juratis 
assesoribus quorumcunque Comitatuurn, Capitaneis, judicibusque 
regiis Supremis vice-judicibusque regiis juratis, assesoribus 
quarumvis sedium Siculicalium, Prudentibus item et circum- 
spectis magistris civium, regiis, ac sedium judicibus villicis 
et juratis civibus quarumcnnque civitatum, oppidorum, vil- 
larum et possessionum, Capitaneis, Provisoribus, Rationistis, 
Castellanis. Ductoribus Praesidiarum Arcium, Arendatoribus 
Praeceptoribus, Decimatoribus ac alliis quibusvis oficialibus in 
ditione nostra Transilvanica et partium (sic) Hungariae eidem 
annexarum cammarantibus, signanter Arcis et Districtus Fagara- 
siensis modernis scilicet et futuris quoque pro tempore consti- 
tuendis harum serie commiltimus et mandamus firmiter quatenus 
visis praesentibus, nullus ornnino vester dictos Ecclesiarum Vala- 
chicarum Pastores ut supra scriptum est in personis suis rebusque 
et bonis quibuslibet impedire, turbare, molestare seu quovis 
modo damnificare praesumatis, vel sitis ausi modo aliquali. Secus 
nullatenus facturi. Praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. 
Datum incivitale nostra Bistrir-iensi die vigesima mensis Marții Anno 
Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono.